
1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020    

 Codice fiscale: 80091390015  
 Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
PEC toic80500e@pec.istruzione.it 

 

 

 
Prot. e data (vedere segnatura) 
    All’Albo online 
    Al sito Web-Amministrazione trasparente 
    Al DSGA 
    Al Consiglio di Istituto 
 

 
CUP B19B23000860006 
 
PROGETTO 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123955 
  
OGGETTO: Decreto assunzione in Bilancio 
Programma ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123955 – cod OID: E10311105 
MOBILITA’ DI BREVE TERMINE - SETTORE SCUOLA  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
partenariati Strategici per gli scambi tra scuole – Settore istruzione Scolastica;  
 
VISTA la nota INDIRE prot. n. 33749/2023 del 03/08/2023 di assegnazione del contributo di € 
18.193,00 per la realizzazione del Progetto in oggetto; 
  
VISTE le delibere degli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica;  
 
VISTO il Programma Erasmus+ – KA1 – Partenariati strategici per scambi tra scuole – Settore 
Istruzione Scolastica, Mobilità per l’apprendimento individuale; 
  
VISTA la convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123955 stipulata dal nostro istituto e 
l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire Ente;  
 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma 
Erasmus+ KA121;  
 
VISTO l’art. 1, comma 5, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  
 
TENUTO CONTO dell’impossibilità di attivare percorsi di Mobilità nell’a.f. 2023 e 
conseguentemente di aver lasciato da programmare le risorse liquidate, 
 

DECRETA 
 

l’assunzione a bilancio per l'Esercizio Finanziario 2024 del finanziamento relativo al seguente 
progetto: 
 
 
 
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006271 - 30/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO

mailto:toic80500e@istruzione.it
mailto:toic80500e@pec.istruzione.it


2 

 

 
P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 
 
ENTRATE  
2.3.5 Finanziamenti dall' Unione Europea Altri finanziamenti dall'Unione Europea
 ERASMUS+ - Progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123955      € 18.193,00 
 
SPESE 
P.4.5  ERASMUS+ PROGETTO 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123955  € 18.193,00 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Anna Maria Gamba e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. Inoltre viene pubblicato all’Albo online e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto. 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         prof.  Luigi Piscopo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 
 
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006271 - 30/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO


		2024-03-18T18:37:46+0100
	LUIGI PISCOPO




